
 

COMUNE DI PIORACO 
Provincia di Macerata 

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 
 

 

       COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  71 DEL  25-06-20 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: Quinta variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 ex art. 175 

c. 4 del TUEL di competenza e di cassa  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 09:00, nella Residenza 

Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

============================================================== 

 

CICCONI MATTEO SINDACO P 

GAGLIARDI LUCA VICESINDACO A 

TAMAGNINI LUISELLA ASSESSORE P 

 

============================================================== 

 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

 TROJANI DR. FABIO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’  CICCONI MATTEO 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2020-2022, approvato con atto 

consiliare n. 56  del 30.12.2019; 

 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 

267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono 

essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo 

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine”; 

 

Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure 

amministrative per il fine di accedere ai seguenti finanziamenti: 

 

 

- il Comune di Pioraco partecipa ad un bando pubblico per la concessione di contributi a 

favore dei comuni per l-acquisto di veicoli elettrici sostenibili DGR 1616/2019 spesa prevista 

di € 45.000,00 con un contributo previsto di € 44.000,00 con un cofinanziamento con fondi di 

bilancio entrate correnti pari ad € 1.000,00; 

 

- Il Comune di Pioraco ha necessità di acquistare il servizio per ricostruire il fondo della 

contrattazione decentrata e il software per la costruzione del fondo, spesa prevista di € 

3.000,00 comprensiva di IVA. 

 

- Il Comune di Pioraco ha necessità di costituire una commissione giudicatrice per la selezione 

degli operatori economici a cui affidare i servizi tecnici per il progetto ristrutturazione della 

palestra scolastica ai fini dell-adeguamento sismico della struttura prevedendo un rimborso 

pari ad € 500,00 

  

Dato atto che in relazione ai dettati normativi e sulla base dei prospetti allegati al presente 

atto, il bilancio dell’Ente risulta coerente con le previsioni di raggiungimento dell’obiettivo 

programmatico per il triennio 2020 – 2022 inerente al nuovo vincolo di finanza pubblica 

poiché  

  

Visto l’articolo 175 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022, le rettifiche risultanti dagli allegati al 

presente atto con le lettere A) costituente parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione che, nelle risultanze finali è così formulato: 

 

• Maggiori Entrate  Euro 44.000,00 

• Minori Entrate              Euro .................. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 
 

• Maggiori Spese            Euro 48.500,00 

• Minori Spese             Euro 4.500,00 

2) di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale; 

 

 

Inoltre, con separata votazione, 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere 

in merito 

 

 

 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 25-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 
 

================================================================================== 
 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 18/08/2000, N. 267, IN 
ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO RAGIONERIA 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 
Visto con parere  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Li,                                                        F.to  Marsili Chiara           
================================================================================== 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto con parere  

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Li,                                                 F.to Marsili Chiara  
       

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  pubblicazione 

numero 328. 

 

 Pioraco li 30-07-20              

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pioraco li     30-07-2020                  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020, ai sensi 

dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pioraco li     30-07-2020                  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

        Il Segretario Comunale 

F.to  TROJANI DR. FABIO 

Il Segretario Comunale 

 TROJANI DR. FABIO 

Il Segretario Comunale 

 TROJANI DR. FABIO 


